
 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

НАКАЗ 

25.05.2021                      №  34 

 

Про запобігання всім видам  

дитячого травматизму  

у літній період 2021 року 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 19.05.2021 

№ 1/9-268 «Щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

період літніх канікул», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради 

17.05.2021 № 174 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед 

здобувачів освіти закладів освіти м. Харкова у літній період 2021 року»,  

з метою запобігання випадкам дитячого травматизму у літній період 2021 

року. 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Жога А.В.: 

1) Тримати під контролем роботу закладу щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму та обліку нещасних випадків під час проведення 

навчальних екскурсій, подорожей, фестивалів, конкурсів та у літній період 

2021 року. 

Травень – серпень 2021  

2) Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного проведення 

навчальних екскурсій, подорожей, фестивалів, конкурсів та літніх канікул 

2020/2021 навчального року у закладі. 

Травень – серпень  2021 року 



3) Забезпечити дієвий контроль за безумовним дотриманням правил та заходів 

безпеки під час навчальних екскурсій, подорожей, фестивалів, конкурсів  

у закладі. 

Травень – серпень 2021 року 

4) Здійснити контроль за відповідністю записів у журналах про проведення 

бесід з безпеки життєдіяльності. 

До 28.05.2021 

5) Про всі випадки дитячого травматизму з вихованцями негайно повідомляти 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

за телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово в порядку, визначеному 

наказом Департаменту освіти Харківської міської ради «Про загальний 

порядок профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму та порядок обліку нещасних випадків у навчальних закладах  

м. Харкова» від 15.05.2008 № 81.  

За необхідністю 

6) Провести додатково перевірку стану ведення журналів інструктажів  

з безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в навчальних 

кабінетах, танцювальних залах; нормативність ведення сторінок щодо 

запобігання випадкам травматизму в журналах обліку роботи гуртків. 

До 28.05.2021 

2. Покласти на керівників гуртків закладу персональну відповідальність  

за збереження життя та здоров’я дітей в організованих колективах закладу під 

час проведення, навчальних екскурсій, подорожей, фестивалів, конкурсів  

та літніх канікул. 

3. Керівникам гуртків: 

1) Забезпечити неухильне виконання Кодексу цивільного захисту населення, 

законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного  

та епідеміологічного благополуччя населення» тощо в частині проведення 

відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Протягом  2021 року 



2) Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 28.05.2021 

3) Провести відповідну роз’яснювальну роботу зі здобувачами освіти  

та їхніми батьками щодо дотримання правил безпечної поведінки на воді,  

з легкозаймистими токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами 

і речовинами, отруйними рослинами і грибами, дотримання пожежної безпеки 

і правил дорожнього руху тощо.  

До 28.05.2021 

4) Під час організації екскурсійних, туристичних поїздок дотримуватись 

вимог наказу Міністерства освіти України від 02.10.2014 № 1124, 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 27.10.2014 № 1340/26117 

«Про затвердження нормативно-правових актів, які регламентують порядок 

організації туристсько-краєзнавчої роботи», наказу Департаменту науки  

і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 30.03.2015 № 149 

«Про організацію проведення туристсько-спортивних походів, екскурсій  

і подорожей з учнівською молоддю», на підставі листа Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 01.02.2018 № 332/02-20/18 «Про організацію 

екскурсій», листа Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 26.01.2018 № 01-32/399 «Про організацію 

туристсько-краєзнавчої роботи». 

Протягом 2021 року 

4. Завідувачу відділом Ковтун Л.В.: 

1)Розмістити наказ на сайті закладу. 

До 04.06.2021 року 

2) Розмістити на сайті закладу пам‘ятки щодо дотримання правил безпечної 

поведінки на воді, з легкозаймистими токсичними речовинами, 

вибухонебезпечними предметами і речовинами, отруйними рослинами  

і грибами, дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху 

тощо. 

До 04.06.2021 



 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор  оригінал підписано                                   Л.В .Жиліна 

 

З наказом комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості № 3 

Харківської міської ради» від 25.05.2021№ 34 «Про запобігання всім видам  

дитячого травматизму у літній період 2021 року» ознайомлені: 

 

 

Жога А.В.   ____________  «__»___ 20___  

Ковтун Л.В.  ____________  «__»___ 20___ 

Чепурнова О.А.  ____________  «__»___ 20___ 

Вавілкіна Л.В.                ____________  «__»___ 20___ 

Журба  Н.С.          ____________  «__»___ 20___  

Імангулова Д.Г.  ____________  «__»___ 20___ 

Кернична Т.Л.  ____________  «__»___ 20___ 

Коваленко О.В.              ____________  «__»___ 20___ 

Кононова О.П.  ____________  «__»___ 20___ 

Колеснік Т.В.  ____________  «__»___ 20___ 

Кушнірчук І.В.  ____________  «__»___ 20___ 

ЛьговаЛ.Б.            ____________  «__»___ 20___ 

Машинець Л.Ю.  ____________  «__»___ 20___ 

Савич В.В.   ____________  «__»___ 20___ 

Стратійчук Р.П.  ____________  «__»___ 20___ 

Федцова Л.І.           ____________  «__»___ 20___ 

 


